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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest oprawa elementu świecącego lampionu elektrycznego do 

wykorzystania w branży oświetleniowej i dekoracyjnej. 

Znany jest lampion elektryczny, którego korpus ma formę prostopadłościennej latarenki, gdzie 

nad komorą na baterie, do dna lampionu, zamocowana jest w sposób rozłączny oprawa dla elementu 

świecącego w postaci diody. Oprawę elementu świecącego stanowi cylindryczna wytłoczka z centralnie 

usytuowanym otworem dla diody, która na powierzchni zewnętrznej, wokół otworu ma tulejkowy cokół 

do osadzenia klosza elementu świecącego. Podstawa ma na obrzeżu trzy równomiernie rozmieszczone 

występy mocujące, zbliżone kształtem do prostokąta o łukowatych dłuższych bokach, usytuowane w tej 

samej płaszczyźnie. Występy mocujące umożliwiają rozłączne połączenie z występami prowadzącymi 

zamocowanymi trwale do dna korpusu, które od strony wewnętrznej mają wcięcia, odpowiadające 

swoim kształtem występom mocującym podstawy oprawy. 

Celem rozwiązania według wzoru jest opracowanie takiej konstrukcji oprawy elementu świecą-

cego lampionu elektrycznego, która zmniejszy koszty materiałowe jej wykonania i upraszcza mocowa-

nie na niej klosza elementu świecącego. 

Istota oprawy elementu świecącego lampionu elektrycznego według wzoru użytkowego, który ma 

formę cylindrycznej wytłoczki zaopatrzonej w centralnym miejscu w otwór dla elementu świecącego, 

a na obrzeżu ma trzy równomiernie rozmieszczone jednakowe występy mocujące zbliżone kształtem 

do prostokąta o łukowatych dłuższych bokach, polega na tym, że ma występy prowadząco-mocujące 

w kształcie wycinków pierścienia kołowego o jednakowych łukach średnich, usytuowane centrycznie 

i równomiernie na jej powierzchni zewnętrznej, które od strony centralnego otworu dla elementu świe-

cącego mają łukowate wcięcia o prostokątnym profilu, usytuowane bezpośrednio przy powierzchni ze-

wnętrznej oprawy. 

Oprawa według wzoru użytkowego, w którym zastosowano występy prowadząco-mocujące 

w kształcie wycinków pierścienia kołowego zamiast tulejkowego cokołu dla zamocowania na nim klosza 

elementu świecącego zmniejsza koszty materiałowe jej wykonania. Z kolei zastosowane w występach 

wcięcia o prostokątnym profilu umożliwiają proste i skuteczne mocowanie w nich klosza elementu świe-

cącego zaopatrzonego w występy o odpowiadających im kształtach. 

Przedmiot wzoru użytkowego jest uwidoczniony na załączonym rysunku, na którym fig. 1 przed-

stawia oprawę elementu świecącego lampionu elektrycznego w widoku z góry, fig. 2 - oprawę w prze-

kroju, a fig. 3 - szczegół, zamocowanie występu podstawy klosza w występie prowadząco-mocującym. 

Oprawa elementu świecącego lampionu elektrycznego stanowi cylindryczna wytłoczka 1, która 

w centralnym miejscu ma otwór 2 dla elementu świecącego, a na obrzeżu ma trzy równomiernie roz-

mieszczone jednakowe występy mocujące 3 zbliżone kształtem do prostokąta o łukowatych dłuższych 

bokach. Na powierzchni zewnętrznej 4 oprawy znajdują się dwa występy prowadząco-mocujące 

5 i 5' w kształcie wycinków pierścienia kołowego o takich samych łukach średnich, usytuowane na niej 

centrycznie i równomiernie. Występy prowadząco-mocujące 5 i 5', od strony centralnego otworu 2, mają 

łukowate wcięcia 6 o prostokątnym profilu, usytuowane bezpośrednio przy powierzchni zewnętrznej 

4 oprawy. 

Dla skutecznego zamocowania klosza elementu świecącego w oprawie elementu świecącego 

lampionu elektrycznego, niezbędne jest zaopatrzenie podstawy klosza w występy o kształcie odpowia-

dającym kształtowi wcięcia w występach prowadząco-mocujących oprawy. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Oprawa elementu świecącego lampionu elektrycznego w formie cylindrycznej wytłoczki, która 

w centralnym miejscu ma otwór dla elementu świecącego, a na obrzeżu ma trzy równomiernie 

rozmieszczone jednakowe występy mocujące zbliżone kształtem do prostokąta o łukowatych 

dłuższych bokach, znamienna tym, że ma występy prowadząco-mocujące (5, 5') w kształcie 

wycinków pierścienia kołowego o jednakowych łukach średnich, usytuowane centrycznie 

i równomiernie na powierzchni zewnętrznej (4) oprawy, które od strony centralnego otworu (2) 

dla elementu świecącego mają łukowate wcięcia (6) o prostokątnym profilu, usytuowane bez-

pośrednio przy powierzchni zewnętrznej (4) oprawy. 
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Rysunki 
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